
 

Headquar ters  Al l ied   
Ai r  Command Ramste in  

 

PUBLIC AFFAIRS OFFICE  
Ramstein Air Base, Germany 

 

INFORM ĀCIJA RED AKCIJĀM  
#  2 0 1 0 _ 0 0 3 E  

Tel.:      +49(0)6371-40-2060 Telefax: +49(0)6371-40-1093  Ramstein Air Base 
NCN:   258-2060  Email: airn.pao@airn.nato.int Building 313 
DSN:    606-258-2060 www.airn.nato.int 66877 Ramstein-Miesenbach 

 

“Uzbrukts konvojam Ādažu poligonā – 
nepieciešams gaisa atbalsts!” 

Ramšteina, 2010.gada 14.jūlijs – Šāda ir viena no NATO instruktoru izdomātām situācijām 
treniņlidojumiem Baltijas gaisa telpā (Baltic Region Training Event VI), lai apmācītu Igaunijas, 
Latvijas un Lietuvas gaisa atbalsta kontrolierus militārajā poligonā Latvijā, kas atrodas netālu 
no tās galvaspilsētas Rīgas. Apvienojot spēkus ar NATO iznīcinātājiem – Polijas Gaisa spēku 
„F-16” no Aviācijas bāzes Krzesinā, ASV Gaisa spēku „F-16” no Aviācijas bāzes Aviano, Itālijā, 
un Lietuvas “L-39” no lidlauka Šauļos –, NATO Gaisa spēku štāba Ramšteinā gaisa atbalsta 
kontrolieru apmācības daļa un ASV Eiropas Gaisa spēku Gaisa un sauszemes operāciju skola 
(AGOS), kā arī gaisa vadības un kontroles centri Vācijā, Latvijā un Lietuvā vadīs kopēju 
vingrinājumu pēc reālām situācijām pietuvināta scenārija.  

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvji ir aicināti piedalīties Preses dienā, kas notiks 2010.gada 22.jūlijā 
no plkst.10 līdz aptuveni plkst.13. Latvijas bruņoto spēku pārstāvji plašsaziņas līdzekļu 
pārstāvjiem noteiks tikšanās vietu. Preses konferencē, kurā sniegs vispārēju informāciju par 
vingrinājumu, jautājumus varēs uzdot arī Latvijas Gaisa un Sauszemes spēku pārstāvjiem, kā 
arī ekspertiem no NATO, ASV Eiropas Gaisa spēkiem, kā arī iesaistīto NATO dalībvalstu 
pārstāvjiem. Pēc tam plašsaziņas līdzekļu pārstāvji tiks aizvesti uz poligonu, lai vērotu 
notiekošo gaisa – sauszemes vingrinājumu, bet vēlāk iepazītos ar gaisa atbalsta kontrolieru 
tehnisko ekipējumu un veiktu intervijas.  

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvji tiek lūgti aizpildīt pievienoto veidlapu un ne vēlāk kā līdz 
2010.gada 21.jūlijam nosūtīt to kapteinim Normundam Stafeckim no Latvijas Aizsardzības 
ministrijas Preses nodaļas uz e-pastu normunds.stafeckis@mod.gov.lv reģistrācijai. Detalizētāku 
informāciju saņemsiet atbildē uz saņemto akreditēšanās pieteikumu. 

Diemžēl transportēšanas iespējas uz Rīgu netiek piedāvātas. Tādēļ Gaisa spēku pavēlniecības 
štābs Ramšteinā ir izveidojis arī interneta vietni www.airn.nato.int ar tajā plašsaziņas līdzekļu 
pārstāvjiem pieejamiem materiāliem.  
 
Neparedzētu apstākļu dēļ plānotais notikums var tikt pārcelts. Lai uzzinātu par notiekošajām 
izmaiņām, lūdzam sekot līdzi informācijai interneta vietnē vai arī kontaktēties ar pasākuma 
organizatoriem pa iepriekš norādīto e-pasta adresi.  
 
Saites: 

Gaisa spēku pavēlniecības štāba Ramšteinā BRTE mājaslapa www.airn.nato.int  

mailto:normunds.stafeckis@mod.gov.lv
http://www.airn.nato.int/
http://www.airn.nato.int/

